
ARNISA SYLEJMANI  

Anëtare e Kuvendit Komunal – Podujevë 

Adresa: Podujevë, Kosovë                                                        Email: arnisa.sylejmani@rks-gov.net 

PROFILI PERSONAL 

Anëtare e Kuvendit Komunal në Podujevë, e angazhuar në proceset vendimmarrëse dhe zhvillimin 

lokal. Në mandatin e kaluar kam qenë pjesë e Komitetit për Politikë dhe Financa. E përkushtuar ndaj 

transparencës institucionale, përgjegjësisë publike dhe përmirësimit të shërbimeve për qytetarët. Me 

përvojë në administratë, arsim dhe menaxhim organizativ, me fokus në bashkëpunim 

ndërinstitucional dhe interesin publik. 

ARSIMI 

 (2025 – në vazhdim) 

Master i Shkencave në Shkenca Kompjuterike 

 (2020 – 2023) 

Bachelor në Computer Science & Software Engineering 

PËRVOJA PROFESIONALE 

Anëtare e Kuvendit Komunal – Podujevë (2021 – aktualisht) 

- Pjesëmarrje aktive në vendimmarrje 

- Përfaqësim i interesave të qytetarëve 

- Komunikim me komunitetin 

IT & Finance Department Manager – Agnesa Shopping Center (2023 – aktualisht) 

- Management of IT operations and financial coordination 

- Oversight of internal systems and infrastructure 

- Coordination between IT and finance departments 

Front-End Programming Instructor – Edu Courses (01/2024 – 06/2025) 

- Mësimdhënie e bazave të zhvillimit front-end 

- Mbështetje e nxënësve në zgjidhjen e problemeve 

Back Office Administrator – Agnesa Market (2021 – 03/2023) 

- Menaxhim i dokumentacionit financiar 

PËRVOJA VULLNETARE 

Women4Cyber Kosova (2022 – aktualisht) 

- Angazhim në promovimin e grave në teknologji dhe siguri kibernetike 

GJUHËT 

Shqip – amtare 

Anglisht – B2 

Gjermanisht – A2 


